



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 151/2022.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DOCE días del mes de DICIEMBRE del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT 30-71410489-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Producto	Cant.	P/U.	P/T,
OFERTA TORNILLOS AUTOP 14x2 C/ARANDELA	700,00	31,06	\$ 21.740,81
OFERTA PLACA YESO 1.20m x 2.40m x 9.5mm	62,00	2.169,58	\$ 134.513,86
OFERTA PLACA PVC 250x0.9mm x 4mts	21,00	2.152,29	\$ 45.198,04
OFERTA PERFIL BORDE -J- SP101 x 4mts	12,00	726,00	\$ 8.712,00
OFERTA SOLERA DE 35mm x 2.60mts	88,00	701,80	\$ 61.758,40
OFERTA MONTANTE DE 34x35mm	226,00	831,88	\$ 188.003,75
OFERTA CAÑO UNIFUSION 3/4 x 4.00mts	19,00	1.605,99	\$ 30.513,82
OFERTA CAÑO UNIFUSION 1/2 x 4.00mts	39,00	1.039,74	\$ 40.549,99
OFERTA VALVULA ESFERICA 3/4	5,00	556,12	\$ 2.780,58
OFERTA VALVULA ESFERICA 1/2	17,00	442,86	\$ 7.528,62



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

OFERTA INODORO CORTO LOSA CAPEA + BASE ELEVADORA	4,00	27.573,73	\$	<b>110.294,94</b>
OFERTA BIDET DISCAPACITADO ALTO	4,00	26.429,88	\$	<b>105.719,54</b>
OFERTA LAVATORIO DISCAPACITADO	4,00	69.463,43	\$	<b>277.853,72</b>
OFERTA PILETA LAVAR 24 LTS	4,00	5.423,22	\$	<b>21.692,88</b>
OFERTA CANILLA PLASTICA ESFERICA P/PICO 1/2	4,00	211,51	\$	<b>846,02</b>
OFERTA PILETA PATIO 15x15	8,00	975,81	\$	<b>7.806,49</b>
OFERTA TAPA PVC 110 HEMBRA	2,00	219,02	\$	<b>438,05</b>
OFERTA BOCA ACCESO COCINA	4,00	903,61	\$	<b>3.614,45</b>
OFERTA CURVA PVC 40x45º MH	15,00	96,32	\$	<b>1.444,87</b>
OFERTA CODO PVC 40x90º hh	20,00	60,73	\$	<b>1.214,65</b>
OFERTA CODO PVC 63x90º MH	4,00	173,15	\$	<b>692,62</b>
OFERTA CURVA PVC 110x45º	2,00	637,57	\$	<b>1.275,15</b>
OFERTA RAMAL PVC 45º x 110mm 3.2mm MH	2,00	974,71	\$	<b>1.949,42</b>
OFERTA RAMAL PVC 110x90º	1,00	730,46	\$	<b>730,46</b>
OFERTA RAMAL PVC 110x63 90º	4,00	710,96	\$	<b>2.843,86</b>
OFERTA CAMARA PLUVIAL PVC 30x30	4,00	8.177,18	\$	<b>32.708,72</b>
OFERTA EMBUDO PVC VERTICAL 20X20	4,00	917,37	\$	<b>3.669,49</b>
OFERTA CANILLA AUTOMATICO P/LAVATORIO P/DISCAPAC. 0361.03A	1,00	72.826,85	\$	<b>72.826,85</b>
				<b>\$ 1.188.922,05</b>

\*Los precios incluyen iva

2. Propuesta presentada por Daniel Fabián KRAFF, CUIT 20-27003873-6,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOT.
1	Ladrillo hueco 18x18x33 cm	580	U	NO COTIZA	NO COTIZA
2	Cemento x 50kg	60	Bolsa	NO COTIZA	NO COTIZA
3	Tornillo autop. FN T2 14 x 2 C/Arandela	700	U	NO COTIZA	NO COTIZA



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

4	Cenefa lateral 0,20 x 0,20 xmts	4	M	NO COTIZA	NO COTIZA
5	Placa cielorraso yeso 1,20m x 2,40m x 9,5mm	62	U	NO COTIZA	NO COTIZA
6	Placa cielorraso PVC Blanco 200x0,8mmx4,00mts	26	U	NO COTIZA	NO COTIZA
7	Perfil "U" borde PVC x 3m	16	U	NO COTIZA	NO COTIZA
8	Soleras 35m x 2,60m	88	U	NO COTIZA	NO COTIZA
9	Montante 35m x 2,60m	226	U	NO COTIZA	NO COTIZA
10	Piso Ceramico 45x45cm San Lorenzo color Tiza o similar.	240	M2	NO COTIZA	NO COTIZA
11	Caño Hidro 3 Tricapa 3/4 PLG	76	M	\$ 433,00	\$ 32.908,00
12	Caño Hidro 3 Tricapa 1/2 PLG	156	M	\$ 283,00	\$ 44.148,00
13	Llave de paso esferica PVC 3/4 PLG	5	U	\$ 430,00	\$ 2.150,00
14	Llave de paso esferica PVC 1/2 PLG	17	U	\$ 390,00	\$ 6.630,00
15	Valvula 3/4 PLG	4	U	\$ 430,00	\$ 1.720,00
16	Inodoro especial para discapacitados	4	U	NO COTIZA	NO COTIZA
17	Bidet especial para discapacitados	4	U	NO COTIZA	NO COTIZA
18	Griferia mono comando para lavatorio de discapacitados	4	U	NO COTIZA	NO COTIZA
19	Lavatorio para discapacitados	4	U	NO COTIZA	NO COTIZA
20	Pileta lavadero PVC 24 litros	4	U	\$ 4.280,00	\$ 17.120,00
21	Canilla pico manguera	4	U	\$ 988,00	\$ 3.952,00
22	Pileta de piso abierta PVC con sifon y rejilla 15x15 AMANCO	8	U	\$ 1.430,00	\$ 11.440,00
23	Tapa de inspeccion cloacal 110 PVC	2	U	NO COTIZA	NO COTIZA
24	Boca de acceso cocina PVC 20x20	4	U	NO COTIZA	NO COTIZA
25	Codo PVC 40x45º AMANCO	15	U	\$ 146,00	\$ 2.190,00
26	Codo PVC 40x90º AMANCO	20	U	\$ 103,00	\$ 2.060,00
27	Codo PVC 63x90º AMANCO	4	U	\$ 200,00	\$ 800,00
28	Codo pvc 110x45º AMANCO	2	U	\$ 552,00	\$ 1.104,00
29	Ramal PVC 45º x 110 x 3,2mm MH AMANCO	2	U	\$ 890,00	\$ 1.780,00
30	Ramales PVC T 110x110x90º AMANCO	1	U	\$ 850,00	\$ 850,00
31	Ramales PVC T 110x63x90º AMANCO	4	U	\$ 650,00	\$ 2.600,00
32	Camara desague pluvial PVC 30x30 REY	4	U	\$ 7.592,00	\$ 30.368,00
33	Embudo PVC 20x20 AMANCO	4	U	\$ 965,00	\$ 3.860,00
34	Canaleta chapa galv. Media caña 0,15xmts	25	M	NO COTIZA	NO COTIZA
35	Canaleta chapa galv.Conversalimahoya xmts	8	M	NO COTIZA	NO COTIZA
36	Canaleta interna chapa galv.Contramuro xmts	8	M	NO COTIZA	NO COTIZA
37	Babeta x mts	68	M	NO COTIZA	NO COTIZA

**PRECIO TOTAL: \$165.680,00**

El total de la oferta son pesos Ciento sesenta y cinco mil seiscientos ochenta con 00/100.-



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

3. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, CUIT N° 33-70712229-9,

Contiene:

- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	580	Un.	Ladrillo hueco 18x18x33cm	\$ 175,00	\$ 101.500,00
2	60	Bolsa	Cemento x 50Kg	\$ 1.735,00	\$ 104.100,00
3	700	Un.	Tornillo autop. FN T2 14x2 C/Arandela	\$ 25,00	\$ 17.500,00
4	4	Mts	Cenefa lateral 0,20x0,20m xmt	\$ 0,00	<b>\$ 0,00</b>
5	62	Un.	Placa cielorraso yeso 1,20m x 2,40m x 9,5mm	\$ 1.980,00	\$ 122.760,00
6	26	Un.	Placa cielorraso PVC Blanco 200x0,8mmx4,00mts	\$ 0,00	<b>\$ 0,00</b>
7	16	Un.	Perfil "U" borde PVC X3M	\$ 0,00	<b>\$ 0,00</b>
8	88	Un.	Soleras 35m x 2,60m	\$ 809,00	\$ 71.192,00
9	226	Un.	Montante 35m x 2,60m	\$ 909,00	\$ 205.434,00
10	240	Mt2	Piso Cerámico 45x45cm San Lorenzo color Tiza o similar <b>40x40 BEIGE</b>	\$ 1.787,00	\$ 428.880,00
11	76	Mts	Caño Hidro 3 Tricapa 3/4 PLG AGUA FRIA/CALIENTE	\$ 439,00	\$ 33.364,00
12	156	Mts	Caño Hidro 3 Tricapa 1/2 PLG AGUA FRIA/CALIENTE	\$ 289,00	\$ 45.084,00
13	5	Un.	Llave de paso esférica PVC 3/4 PLG DUKE	\$ 519,00	\$ 2.595,00
14	17	Un.	Llave de paso esférica PVC 1/2 PLG DUKE	\$ 409,00	\$ 6.953,00
15	4	Un.	Válvula 3/4 PLG <b>HIDRO 3 FUSION</b>	\$ 1.580,00	\$ 6.320,00
16	4	Un.	Inodoro especial para discapacitados CONFORT KIT <b>MONACO (inodoro/deposito/asiento)</b>	\$ 109.000,00	\$ 436.000,00
17	4	Un.	Bidet especial para discapacitados CONFORT	\$ 31.500,00	\$ 126.000,00
18	4	Un.	Grifería mono comando para lavatorio de discapacitados	\$ 0,00	<b>\$ 0,00</b>
19	4	Un.	Lavatorio para discapacitados	\$ 37.990,00	\$ 151.960,00
20	4	Un.	Pileta lavadero PVC 24 litros	\$ 4.690,00	\$ 18.760,00
21	4	Un.	Canilla pico manguera 1/2 PULG PVC	\$ 365,00	\$ 1.460,00
22	8	Un.	Pileta de piso abierta PVC con sifón y rejilla 15x15	\$ 1.300,00	\$ 10.400,00
23	2	Un.	Tapa de inspección cloacal 110 PVC	\$ 240,00	\$ 480,00
24	4	Un.	Boca de acceso cocina PVC 20x20	\$ 2.440,00	\$ 9.760,00
25	15	Un.	Codo PVC 40x45°	\$ 135,00	\$ 2.025,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

26	20	Un.	Codo PVC 40X90º	\$ 88,00	\$ 1.760,00
27	4	Un.	Codo PVC 63X90º	\$ 184,00	\$ 736,00
28	2	Un.	Codo PVC 110x45º	\$ 499,00	\$ 998,00
29	2	Un.	Remal PVC 45º x 110 x 3,2mm MH	\$ 930,00	\$ 1.860,00
30	1	Un.	Remales PVC T 110x110x90º	\$ 769,00	\$ 769,00
31	4	Un.	Ramales PVC Y 110x63x90º	\$ 599,00	\$ 2.396,00
32	4	Un.	Cámara desagüe pluvial PVC 30x30	\$ 9.100,00	\$ 36.400,00
33	4	Un.	Embudo PVC 20x20	\$ 1.016,00	\$ 4.064,00
34	25	Mts	Canaleta chapa galv. Media caña 0,15 x Mt	\$ 0,00	<b>\$ 0,00</b>
35	8	Mts	Canaleta chapa galv. Conversalimahoya xMt	\$ 0,00	<b>\$ 0,00</b>
36	8	Mts	Canaleta interna chapa galv. Contramuro xMt	\$ 0,00	<b>\$ 0,00</b>
37	68	Mts	Babeta xMt	\$ 0,00	<b>\$ 0,00</b>
				<b>TOTAL:</b>	<b>\$ 1.951.510,00</b>

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS UN MILLON NOVECIENTOS  
CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS DIEZ

Siendo las DIEZ horas y DIEZ minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a  
firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.